REGIONE SICILIANA - COMUNE DI MOTTA D’AFFERMO
PROVINCIA DI MESSINA

DELIBERAZIONE COPIA DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n°_46__ del Registro Approvazione di perizia di variante in corso d’opera e assestamento somme
Data  9/08/2012 per i lavori di “manutenzione tratti di condotta acque bianche tra il cortile
Marina e via Marina nella frazione Torremuzza”.

L’anno Duemiladodici il giomo Nove del mese di Agosto alle
ore 12,00 e seguenti, nella sede Municipale, regolarmente convocata, si ¢ riunita la Giunta

Municipale con I’intervento dei Signori:

presente assente
1) MARINARO  NUNZIO GIUSEPPE SINDACO X
2) ADAMO SICILIA VICE SINDACO X
3) ALFERI FILIPPO ASSESSORE X
4) CONVERSO  GIUSEPPE ASSESSORE X
5)SICILIANO  GRAZIA ASSESSORE X

Partecipa il Segretario Comunale Dr. A. Nigrone

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la legge 8 giugno 1990 n.142 come recepita con L.R. 11 dicembre 1991 n.48;
Vista la L.R. 3 dicembre 1991 n.44;

VistalaL.R. 5 luglio 1997 n.23;

Vista la L.R. 7 settembre 1998 n.23;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

* Ilresponsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
* Ilresponsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

ai sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142 come recepita con I’art. 1, comma 1, lettera i), della
L.R. n. 48/91 hanno espresso i pareri di cui infra;

Vista la la proposta di deliberazione concernente I’oggetto, predisposta dal Responsabile dell’Area
Tecnica su indicazione del Sindaco, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

Proponente: Sindaco

Proposta del 02.08.2012

OGGETTO: Approvazione di perizia di variante in corso d’opera e assestamento somme per i lavori di

“manutenzione tratti di condotta acque bianche tra il cortile Marina e via Marina nella
frazione Torremuzza”.

PREMESSO:

Che con delibera di G.M. n 62 del 19.12.2011 si & approvato il progetto di “manutenzione tratti di
condotta acque bianche tra il cortile Marina e via Marina nella frazione Torremuzza” per la somma
complessiva di € 4.070,12 dal quale risulta il seguente quadro economico:

LAVORI A BASE D'ASTA € 3.478,74
Oneri sicurezza gia inclusi nei lavori (3,232205% sui lavori) € 112,44
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 3.366,30
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

iva il 10% 347,87

Incentivi per la progettazione Art. 92 c. 5 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 2% 69,57

Per imprevisti il 5% 173,94

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE 591,38 591,38
IIMPORTO COMPLESSIVO EURO 4.070,12

Che a seguito di ricorso a procedura negoziata ai sensi dell’art. 57, del D.1gs 12.04.2066 ¢ s. m. e i., i
lavori di cui in oggetto sono stati aggiudicati all’impresa BELBRUNO GIUSEPPE con sede in Pettineo
(ME) c.da Tufo, P.I. n. 02 991 660 834, con il ribasso del 26,1241% e quindi per I’importo netto
contrattuale di €. 2.599,32;

Che con verbale del 04.07.2012 sono stati consegnati i lavori;

Che durante I’esecuzione dei lavori si & reso necessario redigere una perizia di variante e assestamento
somme, diretta al miglioramento dell’opera senza alterazione dell’impostazione, ai sensi dell’art. 132
del D.Igs. n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

Che in data 23.07.2012 il Direttore dei lavori ha redatto la perizia di variante e assestamento somme;
Che la perizia contempla n. 4 nuovi prezzi, con modifica al quadro economico, utilizzando le somme a
disposizione dell’ Amministrazione Comunale per “imprevisti ed in parte economia da ribasso d’asta”;
Che I’importo complessivo del progetto, a seguito della redazione della sopracitata perizia risulta
invariato ed il quadro finale risulta quello di seguito riportato:

LAVORI € 4.469,52
Oneri sicurezza gia inclusi nei lavori (3,147541% sui lavori) € 140,68
Importo dei lavori a base d’asta soggetti a ribasso € 4.328,84
Ribasso d’asta del 26,1241% € 1.130,87
Importo complessivo dei lavori al netto € 3.338,65
ISOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

Ivail 10% ' 333,87

Incentivi per la progettazione Art. 92 c. 5 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 2% 89,39

Economie 308,21

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE 731,47 731,47
IMPORTO COMPLESSIVO EURO 4.070,12

Visto il parere tecnico favorevole espresso in data 23.07.2012 sulla perizia di variante e sui nuovi
prezzi, dal Responsabile del Procedimento;



Ritenuto di dover procedre all’approvazione della suddetta perizia di variante e dei nuovi prezzi con la
stessa introdotti;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del nuovo quadro economico;

Visto P’art. 161 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;

Visto laL.R. n. 12 del 12.07.2011;

Visto I’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana

PROPONE
-Di approvare la perizia di variante, redatta dalla D. L.;

-Di approvare i 4(quattro) nuovi prezzi introdotti con la perizia in argomento;
-Di approvare il nuovo quadro economico che di seguito si riporta:

LAVORI € 4.469,52)
Oneri sicurezza gia inclusi nei lavori (3,147541% sui lavori) € 140,68
Importo dei lavori a base d’asta soggetti a ribasso _€ 4.328,84
Ribasso d’asta del 26,1241% € 1.130,87
Importo complessivo dei lavori al netto € 3.338,65
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

Iva il 10% 333,87

Incentivi per la progettazione Art. 92 c. 5 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 2% 89,39

Economie 308,21

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE 731,47 731,47
[IMPORTO COMPLESSIVO EURO 4.070,12

-Dare atto che nessuna spesa, grava sul bilancio comunale a seguito della adozione del presente
provvedimento, in quanto per la realizzazione dei lavori di che trattasi sono disponibili
complessivamente somme per € 4.070,12;

-Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

n Propov/énte



RN

VA o
(ivad .
i

o Tl ure bic vloow 2elt
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Approvazione di perizia di variante in corso d’opera ¢ assestamento somme per i lavori di
“manutenzione tratti di condotta acque bianche tra il cortile Marina e via Marina nella
frazione Torremuzza”.

11 sottoscritto responsabile del servizio finanziario , Somma stanziata +
Visto il D.Igs.n° 267/2000, visto il vigente Regolamento di Impegni gid assunti -
contabilita, ai sensi dell’art.13 della L.R. 03/12/1991, n.44 Disponibilita attuale =

ATTESTA
Come da prospetto accanto, la copertura finanziaria. Somma impegnata con il
Della complessiva spesa derivante dal presente atto presente provvedimento €
di€ Somma disponibile =
all’intervento Cap.

Data

competenza residui

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell’art.1, comma 1, lettera i) della L.R.11/12/91, n.48, come integrato dall’art.12 della L.R. 23/12/2000,
n.30 sulla presente proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL Per quanto concetne la regolarit tecnica esprime j

SERVIZIO INTERESSATO

Data 02:98-.20(Z. 11 Responsabile fHAE
IL RESPONSABILE DI Per quanto concerne la regolaritd contabile esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
RAGIONERIA

Data......cocovveevveeee. ILReSpOnsabile ..o




LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione del 02.08.2012 del Sindaco, avente per oggetto:
Approvazione di perizia di variante in corso d’opera e assestamento somme per i lavori di

“manutenzione tratti di condotta acque bianche tra il cortile Marina e via Marina nella frazione
Torremuzza”. :

H

Considerato che la proposta é corredata dai pareri e dalla attestazione prescritti dagli art.53 della legge
8 giugno 1990, n.142, come recepita dalla L.R. n. 48/91 e modificata dall’art. 12 comma 1° della L.R.
n. 30/2000, favorevolmente resi dai responsabili degli uffici competenti come da relazioni in calce alla
proposta medesima;

Visto I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime legalmente espressa e verificata dal Presidente
DELIBERA

DI APPROVARE la proposta nel testo risultante nella premessa che, unitamente ai pareri su di essa
apposti, costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Con separata votazione unanime, stante la necessita di attivare la procedura per I’espletamento della
gara, si dichiara il presente atto deliberativo immediatamente esecutivo.



I PRESIDENTE

F.to N. Marinaro

L’ Assessore Anziano Il Segretario Generale

F.to S.Adamo A.Nigrone

CONFORMITA
Copia conforme all’originale, in carta libera per usciafnmuustra;w ":,
{21 I B
Motta d’ Affermo 9/08/2012 ";9\":’;,, Y e RTRIE
A Jad
N o
N g O

Il Sottoscritto Segretario Generale, Visti gli atti d’Ufgcio

: ATTESTA
Che la presente deliberazione:
B’ stata comunicata con apposito elenco ai Consiglieri Comunali ai sensi dell’art.199 comma 3° della
L.R. n. 16/63.

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA’

__ E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art.12 comma 1° della L. R. n. 44/91
( decorsi giorni 10 dalla data di pubblicazione) ,
___ E’ divenuta esecutivail  9/08/2012 ai sensi dell’art.12 comma 2° della L. R. n. 44/91

( per dichiarazione di immediata esecutivitd)

Motta d’Affermo  9/08/2012

1’ / U/
v u V

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
11 sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale,
CERTIFICA
At sensi dell’art. 11 della L.R.n.44/91 che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio

del Comune per quindici giorni consecutivi dal al
E che contro la stessa non sono stati prodotti a quest’ufficio opposizioni o reclami.

Motta d’ Affermo

Il Messo Comunale Il Segretario Generale




